3. Et dixit mihi: Servus meus es tu, Israel, quia in te glorior.

4. Et ego dixi: In vacuum laboravi, sine causa et vane fortitudinem meam consumpsi; ergo iudicium meum cum Domino, et opus meum cum Deo meo.

5. Et nunc dicit Dominus, formam me ex utero servum tui, ut reducam Jacob ad eum; et Israel non congregabitur, et glorificatus sum in oculis Domini, et Deus meus factus est fortitudo mea;

6. Et dixit: Parum est ut sis mihi servus ad sustinendas tribus Jacob, et fœcus Israel convertentibus; <sup>2</sup> ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terre.

7. Hæc dicit Dominus, Redemptor Israel, Sanctus ejus, ad contemptibilem animam, ad abominatam gentem, et servum dominorum: Reges videbunt, et convergent principes, et adorabunt propter Dominum quia fidelis est, et Sanctum Israel qui elegit te.

8. Hæc dicit Dominus: <sup>3</sup> In tempore placido exaediti te, et in die solatis auxiliatus sum tui; et servavi te, et dedi te in fœdus populi, ut suscitares terram, et possideres hereditatis dispensans.

9. Ut diceret his qui vincti sunt: Exite; et his qui in tenebris: Revelamini. Saper vias pascentur, et in omnibus planis pascua eorum.

10. <sup>4</sup> Non essent roge silent, et non percussit eos aëris et sol, quia miserator eorum reget eos, et ad fœdas aquarum potabit eos.

11. Et ponam omnes montes in viam, et semito mee exaltabuntur.

12. Ecce isti de longe venient, et erunt illi ab aequilone, et mari, et isti de terra australi.

13. Laudate, cæli; et exsulta, terra; jubilate, montes, laudem, quia constitutus est Dominus populum suum, et pauperum suorum miserabitur.

14. Et dixit Sion: Dereliquit me Dominus, et Dominus oblitus est mei!

15. Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non miseretur filio uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui.

16. Ecce in manibus meis descripsi te; muri tui coram oculis meis semper.

17. Venerunt structores tui, destruxerunt te et dissipantes a te exiit.

18. <sup>5</sup> Leva in circuitu oculos tuos, et vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: Vivo ego, dicit Dominus, qui omnibus illis velut ornameto vestistis, et circumdasti tibi eos quasi sponsa.

19. Quia deserta tua, et solitudines tue, et terra ruinae tue, nunc angusta erunt pre habitatoribus; et longe ingubuntur qui absorbent te.

<sup>1</sup> Sup. 42. 6. Act. 13. 47.

<sup>2</sup> Il Cor. 8. 2.

<sup>3</sup> Apoc. 7. 10.

<sup>4</sup> Inf. 60. 4.

20. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tue: Angustus est mihi locus, fac spatium mihi ut habitem.